PAGE
2

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      05.04.2022
	                       пгт Ольга
	№
	207

	Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения Ольгинского муниципального района

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее - Федеральный закон №68-ФЗ), от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 7 июля 2003 года №126-ФЗ «О связи», от 26 февраля 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 года №1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 ноября 2007 года №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2004 года №1327-р «Об организации обеспечения граждан информацией о чрезвычайных ситуациях и угрозе террористических актов с использованием современных технических средств массовой информации» и совместным приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций от 31.07.2020 №578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения» для координации деятельности по выполнению мероприятий, направленных на создание и поддержание в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения, в целях обеспечения своевременного оповещения и информирования населения Ольгинского муниципального района об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава Ольгинского муниципального района, администрация Ольгинского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения и информирования населения Ольгинского муниципального района (Приложение).

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Организационному отделу администрации муниципального района (Пономарева А.А.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации муниципального района               Е.Э. Ванникова